Diario Oficial Eletronico | Sdo José do Ouro — RS. quarta-feira, 26 de maio de 2021 | N° 081 Pagina 1

Diario Oficial Eletronico

Municipio de Sado José do Ouro/RS

Criado pela Lei Municipal n? 2456/2019 de 15.07.2019

"O ouro desta terra, esta no coragao de sua gente"

Enderego: Avenida Laurindo Centenaro, 481 - CEP 99870-000



MUNICIPIO :SAO JOSE D@ RecrRsEetronico | Sao Jose do Ouro — RS. quarta-teira, 26 de maio de 2021 [ N° 081

PODER EXECUTIVO

Demonstrativo Simplificado do Relatério Resumido da Execu¢do Orgcamentaria
ORGAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

Art. 48 - Anexo XVII PERIODO:

1° QUADRIMESTRE DE2021 / 2° BIMESTRE DE 2021
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R$

BALANCO ORCAMENTARIO - RECEITAS

Até o bimestre

Previsao Inicial da Receita
Previsao Atualizada da Receita
Receitas Realizadas

Saldo de Exercicios Anteriores
Deficit Orgamentario

30.000.000,00
30.000.000,00
8.789.108,90

0,00
0,00

BALANCO ORCAMENTARIO - DESPESAS

Até o bimestre

Dotacao Inicial

Créditos Adicionais
Dotagéo Atualizada
Despesas Empenhadas
Despesas Liquidadas
Despesas Pagas

Superavit Orgamentario

30.000.000,00

225.000,00
30.225.000,00
10.349.033,83

7.839.61

6,39

7.322.080,09
949.492,51

DESPESAS POR FUNCAO/SUBFUNCAO

Até o bimestre

Despesas Empenhadas
Despesas Liquidadas

10.349.033,83
7.839.616,39

RECEITA CORRENTE LIQUIDA - RCL

Até o bimestre

Receita Corrente Liquida

26.002.046,87

Até o bimestre

Regime Geral de Previdéncia Social
Receitas Realizadas (1)
Despesas Liquidadas (Il)
Resultado Previdenciario (I - II)
Regime Proprio de Previdéncia Social dos Servidores Publicos
Receitas Realizadas (lll)
Despesas Liquidadas (V)
Resultado Previdenciario (l1I - IV)

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

RESULTADOS NOMINAL E PRIMARIO

Meta fixada no
Anexo de Metas

Resultado Apurado

% em relagdo a meta

Fiscais da LDO (a) | até o Bimestre (b) (b/a)
Resultado Nominal 0,00
Resultado Primario 0,00
% - Cancelamento até | Pagamento até
MOVIMENTAGCAO DOS RESTOS A PAGAR Inscrigéo o Bimestre o Bimestre Saldo
Restos a Pagar Processados
Poder Executivo 184.114.,94 0,00 61.329,86 | 122.785,08
Poder Legislativo 0,00 0,00 0,00 0,00
Poder Judiciario 0,00 0,00 0,00 0,00
Ministério Publico 0,00 0,00 0,00 0,00
Restos a Pagar N&o-Processados 000
Poder Executivo 0,00 0,00 0,00 ’
Poder Legislativo 0,00 0,00 0,00 0,00
Poder Judiciario 0,00 0,00 0,00 0,00
Ministério Publico 0,00 0,00 0,00 0,00
TOTAL 184.114,94 0,00 61.329,86 | 122.785,08
Valor Apurado Limites constitucionais Anuais
Despesas Com Manutengdo e Desenvolvimento Do Ensino Até o Bimestre | % Minimo a Aplicar| % Aplicado até o Bimestre
no exercicio
Minimo Anual de 25% das Receitas de Impostos na Manutengéo e Desenvolvimento do Ensino 1.665.467,78 25% 20,85
Minimo Anual de 60% do FUNDEB na Remuneragao do Magistério com Ensino Fundamental e Médid 0,00 60% 0,00
Minimo Anual de 70% do FUNDEB na Remunerag&o do Magistério com Educagéo Infantil e Ensino 712.925,56 70% 56,51

Fundamental Complementagéo da Unido ao FUNDEB

Apuragao das Receitas de Operagdes

de Crédito e Despesas de Capital

Receitas de Operagdes de Crédito e Despesas de Capital

Valor Apurado Até o Bimestre

Saldo Nao Realizado

Receitas de Operagdes de Crédito e Despesas de Capital
Receitas de Operagdes de Crédito

Despesa de Capital Liquida

0,00
1.105.725,75

100.000,00
1.5613.274,25

Receita da Alienagdo de Ativos e Aplicagado dos Recursos

Apuragao da Receita da Alienagéo de
Valor Apurado Até o Bimestre

Saldo Nao Realizado

Ativos e Aplicagdo dos Recursos

Receita da Alienagéo de Ativos e Aplicagdo dos Recursos
Receita de Capital Resultante da Alienagdo de Ativos
Aplicagdo dos Recursos da Alienagéo de Ativos

0,00
0,00

200.000,00
200.000,00
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Despesas de Carater Continuado Derivadas de PPP

Valor Realizado no Periodo

Valor Apurado no Exercicio Corrente

Despesas de Carater Continuado Derivadas de PPP

Aplicagao dos Recursos da Alienagao de Ativos

0,00

DESPESAS COM ACOES E SERVICOS PUBLICOS DE SAUDE

Valor Apurado

Até o Bimestre

Limites constitucional Anual

% Minimo a Aplicar
no exercicio

% Aplicado até o Bimestre

Despesas Proprias com agdes e Servigos Publicos de Saude

1.524.656,41

15%

19,08
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Responsével Controle Interno Secretario da Administracdo

Antonio José Bianchin

Prefeito Municipal

JOSE VALTER
PICOLOTO:28733673004

Assinado de forma digital por JOSE VALTER
PICOLOTO:28733673004
Dados: 2021.05.26 15:39:13 -03'00'



	01 CAPA Diário Oficial Eletrônico
	RREO 2 BIMESTRE DE 2021

		2021-05-26T15:39:13-0300
	JOSE VALTER PICOLOTO:28733673004




